Arh. Acad. Jugoslave, Zagreb, Diplomata anul 1217.
Orig. perg., pecetea atîmată împreună cu şnurul lipsesc.
EDIŢII: Smiâiklas, XVI, p. 603—605.

1 Lectură greşită în loc de Kalocha (Colocensi).

400 1359 august 29.

Lodovicus, dei grada Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallemitanus e t 
honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, presen- 
tibus et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in omnium sal
vatore.

Cum benemeritis favor debitus impendiitur et sinus dileccionis pendi- 
tur, fideiiterque obsequentibus digne merces redditur, deus plaoari credi- 
tur et subditi ed fidelitatis opera exercenda fervencius incitantur in vir- 
tuteque boni presidentis latentur, dum eos attollit honoribus, ditat pos- 
sessionibus et dotat regalis munificende donativis.

Proinde, ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire 
quod nos, attendentes fidelium servidorum merita Karapeh, Stanizlai, 
Negwe, Wlanijk, Nicolai et Ladislai, filiorum Ladislai, filii Zama, Ola- 
chorum nostrorum fidelium, qui eo tempore, quo Alexander Bazarade, 
woyuoda Transalpinus, nos pro domino naturali recognoscere renuebat, 
pro fidelitate nobis et sacre corone observanda, sic constanter nostre ma
iestăţi adheserint, u t ipsos non rerum  dampna, non vastus possessionum, 
nec morţiş iniurie, nec aliorum periculorum terrores potuerunt ab huius- 
modi fidelitatis constancia revocare, imo, relictis omnibus possessionibus 
eorum et bonis in dicta terra Transalpina habitis, nostre maiestati semeţ 
ipsos obtulerunt, fideliter servituros. Quo facto, semper vestigia nostre 
maiestatis immitantes, in continuis nostris expedicionibus e t specialiter 
ante Jadram, in partibus ( . . . )  sianis1 se ipsos furtune casibus exponendo, 
continuos labores et sollicitudinum curas, et adversancium amfractus vi- 
riliter supportantes, cum eorum sanguinis effusione, se studuerunt red- 
dere nobis gradosos, racione quarum, licet iidem meritis suorum servi- 
ciorum exigentibus, multa plura a nobis mereantur, tamen in particu- 
larem retribucionem serviciorum eorundem quandam possessionem, Rykas 
vocatam, iuxta fluvium Kystemes nominatum existentem, cum villis 
Zenthleluk, Wasahaza, Nyugulmad, Katul, Gutman et Hedemer, necnon 
molendinis et tributo adeandem possessiones Rykas pertinentibus, item, 
possessionem Kyzigtew, cum villis Solymus, Sasanfolua, Horuathpetur-
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falua, Lalsia, Estephanfolua et Tyukfalu nominatas2, similiter cum mo- 
lendinis et tributo ad dictam possessionem Kyzigtew spectantibus, quequi- 
dem possessiones et viile quondam Nicolai, Philipi et Johannis, infidelium 
patris noştri et nostrorum prefuerint, e<t tandem exigenţi bus infidelitatis 
eorum demeritis, predicte possessiones eorum, iuxta regni noştri consue- 
tudinem approbatam, manibus predicti patris noştri et, per consequens, 
nostris existunt legitime devolute, cum omnibus earum utilitatibus in 
superficie earundem habitis, sub earum veris metis et antiquis, omni 
eo iure, quo ad nostram collacionem pertinere dinoscuntur, eisdem filiis 
Ladislai, Olahiis, eorumque heredibus, successoribus et posteritatibus 
universis, nove donacionis nostre titulo dedimus, donavimus et contuli- 
mus perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas; 
assumpmentes ipsos in pacifico daminio prefatarum possessionum, villa- 
rum et quarumlibet utilitatum  earundem contra quoslibet pacifice con
servare, et a cunctis ipsos pretextu possessionum predictarum inquieta- 
re volentibus expedire et per omnia defensare. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam, presentes concessimus litteras nostras privi- 
legiales, pendentis et autentici sigilii noştri dupplicis munimine robo- 
ratas.